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I fem år har en gruppe på 16-17 mennesker i Kra-
gerø menighet drevet bruktbutikken Nyt på Nytt i PA 

Heuchs gate 8 i Kragerø sentrum. Inntektene skal gå 
til nytt menighetshus. Dette er blitt et vinn- vinn- vinn- 
prosjekt. Alle som gir fint brukte gjenstander til butik-
ken, kan glede seg over at andre kan bruke det de selv 
ikke trenger lenger. De som kjøper, får gode varer til en 
rimelig pris. Dessuten er gjenbruk i tida fordi vi sparer 
miljøet ved å ta vare på tingene Istedet for å kjøpe nytt!

Vi tar imot med glede og takk alt fra kjøkkenutstyr og 
mindre verktøy til leker og antikviteter, ja, det meste 
bortsett fra klær. Butikken har også er lager for mindre 

møbler som blir lagt ut for salg på Finn.no. Arbeidet 
med å ta imot, stille ut og selge alt vi får, er dugnad og 
det gir et fint fellesskap som også er åpent for flere som 
vil bruke tid på en meningsfull aktivitet.

Vi har måttet holde endel stengt på grunn av covid 19. 
Nå håper vi at åpningstida kan være som normalt tors-
dag fredag og lørdag .Hele juli er butikken åpen hver 
dag fra 11 til 15.

� Kari Langlo og Ragnhild Landsend Monsen

NYT PÅ NYTT

Et knippe av oss  
som driver Nyt på Nytt.  
Fra v Rose Jørstad, Tone 
Bergit Haugland, Anne 
Carding, Kari Langlo 
og Ragnhild Landsend 
Monsen.

NYT
På
NYTT
KIRKENS 
BRUKTBUTIKK
PAHeuchs gate 8. KRAGERØ 

Kontakt oss i åpningstiden,
tirsdag kl. 17-19 
utenom sommeren
Eller SMS 920 29 739

For henting SMS 913 53 956

ÅPNINGSTIDER

Fra St. Hans og ut juli
Mandag - Lørdag kl 11-15

Ellers i året
Torsdag kl 11-16
Fredag kl 11-15
Lørdag kl 11-15

Alt du tror kan selges er av interesse!

Retro, leker, bilder og småmøbler, 

glass og serviser, kjøkkenutstyr og 

verktøy, sølvtøy og lamper mm.

Ikke klær, store møbler og sportsutstyr.

Tusen takk for varer!

Vi ruller duker for deg!  



3

Det hele startet en mandag i februar. 
Per Odd Bakke som er spesialrådgiver i Nasjonalmuseet 

ringte og fortalte at de planla en rundreise i Norge hvor de 
skulle besøke alle fylkene.
Vi ble svært overrasket da han fortalte at det var originalen 
av det kjente mesterverket «Brudeferden i Hardanger» 
som skulle på turnè før det skulle flyttes inn i det nye 
Nasjonalmuseet som åpner i Oslo i 2022.
Adolph Tiedemand og Hans Gudes «Brudeferden i Hardanger» 
er et av Nasjonalmuseet og Norges aller mest kjente og 
ikoniske kunstverk.
Nasjonalmuseets ønske og mål med Norgesturnèen var at folk 
i vidt forskjellige livssituasjoner og alle aldre skulle få intime 
møter med verket.
Vår entusiasme da han spurte om Kirkens Bymisjon kunne 
være vertskap og invitere kunstinteresserte mennesker, gjerne 
med en livshistorie knyttet til kunst, gjorde tydeligvis inntrykk.

Kragerø Stasjon
Det var Sparebankstiftelsens Martin Eia-Revheim som hadde 
foreslått Kirkens Bymisjon som vertskap og Kragerø Stasjon 
som «galleri» for anledningen.
Kirkens Bymisjon leier et rom i Kragerø Stasjon og har nettopp 
startet opp «et møtested for ungdom fra 13-18 år» hver 
torsdag.
Det er Amalie Helene Fagernes Bauthler (20) som 
leder møtestedet. Amalie tok fagbrev som barne-og 
ungdomsarbeider i januar i år. Vi er stolte og glade for 
ansettelsen som finansieres av tilskuddet fra Vestfold og 
Telemark fylkeskommune. 
Sammen med foreldreinitiativet «Ungdomsbase», Kragerø 
Kystlag og Kragerø Idrettsråd med flere er vi en del av en 
ukesmeny på Kragerø Stasjon. 
At vi nå fikk anledning til å prøve ut «Venterommet» til en slik 
anledning var moro.
Utfordringene med å arrangere et innendørs arrangement i 
«koronatid» var krevende.
Aller helst ville vi ha «Åpent hus» hvor hele byen var invitert 
til å ta maleriet nærmere i øyensyn.
At Nasjonale regler for smittevern kun ga åpning for 10 

personer tilstede samtidig var rett og slett vanskelig.
Vi måtte derfor ta noen runder for å velge ut noen få med nær 
tilknytning til Kirkens Bymisjon og som er interessert i kunst.
Ved å takke ja til invitasjonen godkjente gjestene samtidig 
å bli intervjuet og ga tillatelse til både lyd og bilder som 
Nasjonalmuseet skal bruke i sin digitale markedsføring. 
Kunsthistoriker Ellen Johanne Lerberg delte maleriets og 
Tiedeman og Gudes historie samtidig som hun fortalte om 
Theodor Kittelsen og hans karikatur av «Brudeferden i 
Hardanger»
Theodor Kittelsen har laget en karikatur hvor det er full fest 
i båten som er fylt til randen av fulle folk, slik som en av 
gjestene beskrev synet av Kittelsen`s verk.
Kanskje var det noen som kjente seg igjen?

Ingen brudeferd uten brudemarsj!
Vi ringte selvfølgelig til Kragerø`s egen hardingfelespiller og 
folkesanger, Annika Westgård.
Annika tok utfordringen på strak arm og fremførte 
«Myllargutens Brudemarsj» og «Fra Fiskestigen» med 
hardingfele, og kledd i bunad for anledningen.
Myllarguten var en legendarisk spelemann fra Sauherad 
i Telemark og selvfølgelig måtte vi ha underholdning som 
kjennetegnet fylket hvor Kragerø var eneste stoppested.
Nasjonalmuseet åpnet opp for at vi også kunne invitere inn 
et fåtall som kunne gå inn i små grupper og ta maleriet i 
nærmere øyesyn.
Flere studerte flotte detaljer i maleriet og ble overrasket over 
hva en oppdager når en ser ordentlig godt etter. 
Vår kafèleder Michielle pyntet «Venterommet» til det 
høytidelige besøket med flagg, hvite duker og mange store 
Margeritter (lånt hos Ørvik Hageland for anledningen) som 
skapte en nasjonalromantisk ramme rundt det hele.

Besøket fra Nasjonalmuseet var en kjærkommen glede i en tid 
hvor mange føler på tomhet over at det ikke skjer så mye.
Kanskje skal vi i denne tida se etter de små detaljene i det 
store bildet og finne lysglimtene?
Lykken er å gjøre sine gleder enkle, sies det. Det er tida for det 
nå. 
God sommer!� Hjertelig hilsen 

Kari Sveberg, virksomhetsleder i Kirkens Bymisjon Kragerø.

Brudeferd ved Blindtarmen 
med Bymisjonen
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Da jeg ble pensjonist for to år siden, hadde jeg 
en drøm om være prestevikar i Finnmark. Etter 
å ha øvd på pensjonstilværelsen i ett år, dro vi til 
Finnmark for halvannet  år siden. Ole Jakob, min 
mann, var også pensjonert prost. Han var ikke 
fullt så lysten på å ta fatt på presteoppgaver igjen, 
men han ble med, noe han ikke angret på!

Det er prestemangel i Norge, og i Finnmark sto mange 
stillinger vakante. I Sør-Varanger prosti var det 8 

prestestillinger, kun to prester var fast ansatt, resten var 
vikarer.

Vi var vikarprester i hver vår stilling og var bosatt i Kirke-
nes.  Det er ikke oppskrytt å få oppleve Finnmarks natur, 
kultur, krigsfortellinger, mennesker, kirkeliv med samisk, 
kvensk og russisk ortodokse aspekter og meningsfylte 
oppgaver. 

En spesiell opplevelse vil jeg dele her.  Ole Jakob var på 
hjemmebesøk hos en familie i Kirkenes som skulle ha bar-
nedåp. Det viste seg at pappa’n til dåpsbarnet hadde slekt 
i Sannidal, og dermed tok praten fyr.  Det ble naturligvis 
en prat om veldig mye mer enn dåp. Blant annet kom pra-
ten inn på Kong Oscar den 2.s kapell ved Grense Jakobs-
elv. Vi visste at det var umulig å komme dit mens vi var i 
Kirkenes, fordi veien dit er stengt om vinteren. Da var det 
at dåpspappa’n slo til og sa: «Jeg kan kjøre dere dit!» Det 

viste seg at han var nestkommanderende i forsvarets leir 
ved grensen og han tilbød seg å sørge for å transportere 
de to gamleprostene til Kong Oscar den 2.s kapell. 

Vi syntes jo det var litt flaut det hele, at en dåpssamtale 
endte opp med avtale om snøscooter-safari, men pappa’n 
sa: «Dette er en god måte å hevde norsk suverenitet på, å 
kjøre to tidligere proster til Kong Oscar den 2. kapell». 

Historien bak dette kirkebygget er nemlig denne: Da 
grensen mot Russland var fastsatt i 1826, viste det seg at 
russerne ikke uten videre respekterte grensen der hvor 
Grense Jakobselv munner ut i Barentshavet. Norske myn-
digheter snakket om å sende krigsskip og militære styrker 
til området, men et lyst hode kom med en bedre ide: «La 
oss bygge en kirke på norsk side, tett opp til grensen. Et 
norsk Gudshus vil markere norsk suverenitet på en måte 
som russerne forstår, - uten bruk av militærmakt». Og 
planen virket! Kirken sto ferdig i 1869, og siden har det 
vært ro ved grensen. 

Mandag 9. mars kl 10 sto vi der til avtalt tid og så to av 
forsvarets snøscootere komme mot oss. Så bar det i vei: 
Med lånte hjelmer og fast grep i snøscooteren tilbakela vi 
tre mil over islagte vann og langs en ubrøytet vei før vi 
endelig var fremme ved kapellet. Spektakulært! Det siste 
stykket gikk scooterløypa delvis langs Grense Jakobselv, 
helt inntil Russergrensa. 

FINNMARKSDRØMMEN
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Vi hadde fått med oss nøkkel til kirken og sto snart innen-
for. Våre militære venner oppførte seg helt etter boka og 
la igjen våpen og annet utstyr i – ja nettopp: Våpenhuset. 
På steinplater i våpenhuset var signaturene både til kong 
Oscar den 2., kong Haakon, kong Olav, og kong Harald, 
inngravert. 

Så inn i kirkerommet. Vi to fra Kragerø fikk nesten følel-
sen av at vi hadde vært der før (?) Forklaringen var at 
altertavlen hadde akkurat samme motiv som i Kragerø 
kirke og lignet veldig på denne.  

Vinterstid er det kun Forsvaret som benytter kirken til 
gudstjeneste første påskedag. Forsvaret hadde tidligere 
en forlegning i området, og da ble det også holdt juleguds-
tjeneste. Ellers er kirken kun i bruk i sommerhalv-året. 

Vi hadde fått med oss et oppdrag fra kirkekontoret i Kir-
kenes: Å ta bilde av noen sider i kirkens dagbok til bruk 
i kirkens årsmelding og års-statistikk. Med dette utført, 
gikk turen noen hundre meter videre, helt ut til Barents-
havet. En sterk naturopplevelse i et særegent landskap. 
Landskapet var vakkert på sin måte, åpent og fint, - men 
streken på kartet deler landskapet i to forskjellige «verde-
ner». Underlig og tankevekkende. 

En flott sandstrand ved Barentshavet kunne kanskje friste 
noen til et bad, men temperatur og vind satte en stopper 
for slike utskeielser i vårt tilfelle. Mot øst lå Russland, - 

bak den stengte grensen. Tidligere var det fast bosetning 
i grenda på norsk side, - nå er husene tomme og brukes 
kun som sommersteder. 

Så ventet hjemturen. De norske gule grensestolpene 
nærmest, de røde russiske litt lenger unna. Nye mil på 
snøscooter. Stødig kjøring. Stopp underveis med med-
brakt matpakke på den nedlagte forlegningen i området 
mens forsvarets folk utførte sitt ærend: Å måle tykkelsen 
på isen der snøscooterløypa går. 

Etter dette har vi mang en gang sendt varme tanker til 
både ansatte og vernepliktige der nord, som alltid, uansett 
vær og føreforhold, har et våkent øye mot grensa vår i øst. 
Forsvarets folk imponerte! Enda en gang hadde vi møtt og 
fått oppleve raushet og gjestfrihet.   

Hvem var denne dåpspappa’n? Norge er et lite land. Et-
ternavnet er Mood. Til barnedåpen i Kirkenes kirke kom 
det gjester helt fra Sannidal. Det var som å treffe gamle 
kjente!

Vi hadde fantastiske uker der nord – inntil pandemien sat-
te sitt preg på alt, også på kirkens virksomhet.  17. mars 
var det bare å komme seg sørover igjen. Av mange gode 
opplevelser i Kirkenes-området, står en tur til Grense-
Jakobselv i en særstilling. 

� Bente Heibø Modalsli
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Det var etter en års korona-pause fint å kunne ha 
Dåpsduefest i Skåtøy kirke. Riktignok uten dukkete-

ater og utendørs leker etterpå, men vi fant gode måter 
å markere dagen på. Pinse er ikke alltid så lett å huske 
innholdet i, som jul og påske. Prest Harald Gulstad 
minna oss på hva dette handler om, på en synlig og 
kreativ måte. Det er dagen da den første kristne menig-
het starta, og sånn sett feirer vi Kirkens gebursdag. 
Den Hellig Ånd kom til jorda, og den er litt som vinden. 
Vi ser den ikke, men merker den likevel. Vi hører også 
sammen, og ved hjelp av en hyssing så ble det likevel 
synlig for oss hva et fellesskap og en menighet er. Vi 
holder sammen, og vi hører sammen. Å igjen kunne 
fylle Skjærgårdskatedralen med sang og liv, det gjorde 
godt. Og det er godt med plass. 

Årets bokutdeling ble til Bokbasar, hvor flinke barn 
hadde laget lapper med tall på. Det ble dermed trek-
ning av hvilke aldersgruppe som til enhver tid kunne 
komme fram til bokbenken og hente sin bok. At 9 år 
gamle Kristoffer Gulstad hadde store talenter for lede 
en slik trekning, med hjelp av kompis og flere, det satte 
en ekstra spiss på dagen. Det er også mulig ha litt leker 
inne, så etter en tur i «pølsebua» som menighetsrådet 
hadde ordna, så var det både potetløp, lakrissnørekon-
kurranse mm. som store og små deltok i, men ikke alle 
på en gang.

Det var en herlig gjeng med unger som utforska kirka, 
og en fin måte å feire pinse på.

� Jorunn M

Pinse – vi hører sammen! 
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MIDTØSTENKONFLIKTEN: 
Klar tale fra kirka – heldigvis!
I vår har konflikten mellom Israel og Palestina 
blusset opp igjen og ført til at cirka 250 palestine-
re og et ti-talls israelere er drept. Bakgrunnen for 
krigshandlingene kjenner vi: Israel trappet opp sin 
ulovlige overtakelse av palestinske hus og hjem i 
det okkuperte området Sheikh Jarrah, og de send-
te store sikkerhetsstyrker mot al-Aqsa moskeen 
da protesterende palestinere samlet seg der. I sin 
vanmakt og i mangel på andre reaksjonsmåter, 
fyrte Hamas av gårde raketter mot Israel. Verdens 
femte sterkeste militærmakt – Israel – svarte med 
massiv bombing mot påståtte Hamas-mål i Gaza. 
Drapene på uskyldige palestinere, blant annet 
cirka 70 barn, var i gang.

Den norske kirke var tidlig ute med å oppfordre til 
stans i krigshandlingene. Kritikken mot Israel for 

hvordan de behandlet palestinere og muslimer var klar. 
Preses Olav Fykse Tveit uttalte blant annet at «jeg er 
opprørt over den mangel på respekt for religionsfrihet 
som israelske myndigheter utviser gjennom bruk av 
vold mot muslimer som samles i al-Aqsa moskeen ved 
avslutningen av Ramadan». Oslo-biskop Kari Veite-
berg fulgte opp med «vi ser at bønn blir møtt med vold 
overfor troende muslimer ved al-Aqsa moskeen, mens 
palestinske beboere i Sheikh Jarrah møter en mer sub-

til og likevel gjenkjennelig vold, når den israelske staten 
legitimerer bosetternes forsøk på å ta eiendom!». 

I vårt land har det opp gjennom tidene vært en tradisjon 
for at en del kristne ensidig har støtta Israel i deres 
krigshandlinger mot palestinerne. Slik misforstått bibel-
basert støtte er stadig mindre vanlig, og biskopene har 
heldigvis uttalt seg tydelig mot det de kaller «kristen-
sionisme». I oktober 2020 uttalte de således: «Bispemø-
tet finner det uholdbart å bruke Bibelen til å legitimere 
undertrykkelse eller menneskerettighetsbrudd, eller 
å tilkjenne ulik grad av menneskeverd til ulike grup-
per mennesker. Løftene i Det gamle testamente som 
omhandler det jødiske folk og landet, kan ikke brukes 
til å legitimere at palestinere drives fra sine hjem eller 
fratas sine rettigheter. De har også sin historie i landet 
og hører hjemme der. Bispemøtet finner derfor kristen-
sionisme teologisk og menneskerettslig uholdbart». 

En del kristne «Israelsvenner» har reagert negativt på 
bispemøtets uttalelse- Til disse har Håvard Skjerdal, en 
av lederne i KFUM/KFUK, følgende å si: «vi forsøker 
å tale vår bror til rette. Er du en ekte venn av Israel, 
må du forsvare alle menneskers rettigheter. Det skjer 
ikke ved blind støtte til Israel, som vi ser blant mange 
kristne i dag».  

� Olav A D 
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Nye høyttalere og  
styringsenheter i Helle, 
Kragerø og Skåtøy kirker
Teknisk utstyr er i kontinuerlig utvikling. Og 
lyd er særdeles viktig i et kirkerom. Det har 
lenge vært et behov for oppgradering av lydut-
styret i flere av kirkene i kommunen. 

Fellesrådet har fått bevilget investeringsmidler fra 
kommunen til lydanlegg i kirkene og i 2020 ble nytt 

utstyr installert.

Lyd er et stort fagområde og det kreves mange vurderin-
ger og avveininger før beslutninger kan tas.

For å gi tale lyd av høyest mulig kvalitet til alle tilhørere 
er det viktig med en høyttalerløsning som leverer mest 
mulig av lyden mot tilhørere og minst mulig mot åpne 
flater. Dette vil gi den beste taletydeligheten, og lavest 
mulig nivå av opplevd etterklang.

Derfor ble det i Kragerø og Skåtøy kirker montert flere 
høyttalere, malt i samme farge som søylene de er festet 
i. Bruk av samme farge benyttes for at høyttalerne i 
minst mulig grad skal forstyrre kirkeinteriøret. 

I Helle kirke er høyttalerne skiftet ut og teleslyngen 
reparert.

Kragerø kapell fikk mobil høyttaler.

I alle de fire nevnte kirker og kapell ble det etablert 
mobilt styresystem. Det ble lagt vekt på at styresystemet 
skulle være likt i alle bygg, tilpasset taleanlegg og enkelt 
å betjene.

Teleslyngene i Kragerø og Skåtøy kirker ble testet under 
prosessen og funnet i god stand.

Det er kommet flere tilbakemeldinger om at resultatet er 
blitt bra både for publikum og ansatte.

Det rettes en stor takk til kommunens politikere for 
bevilgningen. 
� Anne-Mette Bamle, kirkeverge

Stor takk til Jonn Arvid
Gjennom mange år har www.kragerokirkene.no  
gitt mye nyttig info om aktivitetene, kirkebyggene 
og kirkegårdene i Kragerø. Dette takket være Jonn 
Arvid Thorsen på Skåtøy som laget nettsiden på 
starten av 2000-tallet. Helt fra oppstart og til nå 
har Jonn Arvid trofast oppdatert og vedlikeholdt 
sidene. En stor takk for strålende frivillig innsats!
				  
� Anne-Mette Bamle, kirkeverge

Kragerøkirkene 
har fått nye 
nettsider.
Vi har nå relansert www.kragerokirkene.no  
med helt ny designede nettsider. Disse 
nettsidene er designet på den plattformen 
som de fleste kirker i Den norske kirke 
bruker. 

Vi håper at våre nye sider vil være lette å finne 
frem på og at de gir et godt inntrykk av hva 

som skjer i de ulike menighetene. 

Sidene driftes av Kragerø kirkelige fellesråd og skal 
gjenspeile det som skjer i våre fem menigheter. 

Nyheter og kalender er kanskje de sidene hvor det 
vil være hyppigst oppdatering på, og vi håper de 
vil gi en god oversikt over hva som til enhver tid 
foregår. 

Så har vi også lagt vekt på at det skal være lett å 
finne informasjon om kirkelige handlinger som dåp, 
konfirmasjon, bryllup og begravelse, det vil også 
snart være mulig å melde seg på både til dåp og 
konfirmasjon via våre nettsider. 

Det gjenstår fortsatt endel arbeid med å legge inn 
informasjon og det vil nok pågå utover høsten. 

Så tar vi veldig gjerne imot ris og ros, innspill og 
tanker på hva som dere liker og veldig gjerne tips 
på innhold dere savner.

Velkommen som bruker av den nye nettsiden  
www.kragerø.kirken.no 
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Støle kirkes barnekor på Levangsheia er nå en flott 
gjeng på 8 sangere. Det er 100 % økning fra første 

øving litt utpå vinteren.

Hver og en synger godt og fint, de har mye energi og 
utstråling. En herlig gjeng! Vi øver på torsdager på 
Levangsheia skole, og i tillegg til gamle og nye sanger, 
varmer vi opp og ungene kan mange sanger både som 
kor og enkeltpersoner.

Det så vi på avslutningen i Støle kirke, med soloinnslag 
og 25 % av koret stilte opp med gitar og akkompagnerte 
seg selv. Pga smittevernsreglene kunne vi heller ikke 
i år ha sommerkonsert, men det ble en fin semester-
avslutning med foresatte i Støle kirke den 20. mai, og 
da runget det ut den åpne døra: Du er god som du er, 
du trenger ikke være noen andre. Du er så fin, verdifull 
og vakker, Gud har jo skapt deg. Se litt på deg selv, og 
vær glad for den du er...osv. (tekst og melodi av Reidar 
Skaaland, en av sangene vi har med fra Barnegospel-
festivalen). 

God sommer til hver og en fra den  
sangglade gjengen på Heia 

Det vokser og gror  
tekst og bilder: Jorunn Myre, organist



10

På nær sagt alle felt i samfunnet har dette siste 
året vært spesielt. Heller ikke for korene i Helle-
kirken har det vært enkelt å ha øvelser og opp-
tredener. Avstandskrav, antallsbegrensninger, 
sprit, karantene og kohortdisiplin er alle stikkord 
i denne sammenhengen og når smittevernreglene 
i tillegg stadig skifter, ja så har det heller ikke 
vært så lett å følge med på hva som til enhver tid 
gjelder. Det har med andre ord ikke vært så lett å 
drive korarbeid den siste tiden.

Desto mer gledelig var det at den tradisjonsrike som-
merkonserten korene gjerne har hatt, kunne gjen-

nomføres, selv om det så litt usikkert ut i forkant. Onsdag 
26.05 ble det avholdt konsert i Hellekirken, riktignok for et 
mindre publikum enn vanlig, men en riktig så fin konsert 
ble det allikevel. Ja, det var nesten som om måneders 
venting endelig fikk sitt utløp når korene igjen kunne 
opptre for publikum. Til tross for opphold i øvelsene, og 
stramme rammer, ja så var også nytt materiale innlært, 
og det manglet verken på driv i sangene og engasjement 
blant de mange fine solistene. Alt i alt en virkelig flott 
opplevelse for dem som var tilstede. Undertegnede satt 
i hvert fall igjen med opplevelsen av at dette med å høre 
korene synge, det har jeg savnet! 

Nora Nilsen som nå slutter som dirigent ble dessuten tak-
ket av og mottok anerkjennelse og takk for sin innsats i en 
svært spesiell tid. På «direkten» ble hun dessuten utfor-
dret til fungere som solist på en av sangene, en utfordring 
hun tok på strak arm. Likeledes ble innsatsen til Martine 
Røed-Hansen og Sofie Carlsten, som fungerer som hjelpe-
dirigenter, takket for. I sum legges det ned mye innsats i 
korarbeidet i Hellekirken både fra dirigenter, foreldregrup-
pa og fra barna selv. Menigheten i Hellekirken er svært 
takknemlig for dette. I Hellekirken ser vi frem til bedre 
tider og håper snart å få høre mer av korene våre! 

� Harald Gulstad

ENDELIG KORKONSERT  
I HELLEKIRKEN!
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I år blir også konserter i Skåtøy kirke. Sesongen 
starter 30. juni og har orgelkonserter onsdager ut 
juli. De første er lunsjkonserter kl 11.30 - 12, og 
det går ferje begge veier.

Vi prøver å variere litt med ulike musikere hvert år.  
I år er det også en komponist-jubileum, det er 400 år 

siden den hollandske Jan Pieterszoon Sweelinck døde. Det 
blir markert på konserten 7. juli hvor kantor Hans van der 
Meijden spiller. 
Ellers blir det orgel og fløyte 14. juli, og vi får gledelig 
gjenhør med Robert Carding og Wenche Henriksen. Årets 
olsokkonsert er onsdag Hannah Carding og Kristoffer 
Myre Eng er onsdag 28. juli og blir på kvelden. Følg med i 
aviser og sosiale medier, og så sees vi på konsert i Skjær-
gårdskatedralen

Vi sees vi på konsert i 
Skjærgårdskatedralen  
� av Jorunn Myre, skjærgårdsorganist
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

Pengenød i kirkebladet, kan noen hjelpe…
Kirkebladet, som dumper ned i folks postkasser 
fire ganger i året, sliter med økonomien. Utgiftene 
til trykking og distribusjon har økt de siste årene – 
slik at i 2020 gikk bladet med et underskudd på om 
lag 40 000 kroner. Det er penger som menighetene 
på Skåtøy, på Helle, på Levangsheia og i Kragerø 
må dekke opp for. Og de skulle jo helst kunnet 
brukt disse pengene til for eksempel barne- og 
ungdomsarbeid i egne menigheter…..

Redaksjonen arbeider nå for å øke inntektene til 
bladet, pluss – om mulig – å redusere utgiftene. Vi 
har trofaste støtteannonsører og vi jobber for å finne 

flere, - og vi undersøker om annen distribusjon enn 
pr post kan være et alternativ.

I den økonomiske situasjonen vi befinner oss i nå, 
tør vi også be dere lesere om et beløp, - lite, medium 
eller stort, som «bladpenger» for 2021. 

Penger kan settes inn på bladets  
konto nr 2655 55 76403, - eller de kan vipses  
NB! NB! merket «Kirkebladet» til 136315

Redaksjonen takker på forhånd for alle gode bidrag!

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

FOSSING STORSMOLT AS
M e d  h j e rt e  f o r  l a k s e n !

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!



VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn
JUNI
20. juni: 4. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Ilula Orphan Program 

27. juni: 5. s. i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Fellesgudstjeneste for Helle og  
Kragerø sokn. Harald Monsen
Offer til Det Norske Misjonsselskap

JULI
4. juli: Aposteldagen
Ospevika kirkegård kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste, felles for 
Levangsheia og Kragerø. Harald 
Monsen.
Offer til Gautefall Fjellkirke.

11. juli: 7. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 10.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet

Ankerplassen kl. 12.00. 
Friluftsgudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet. 

18. juli: 8. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 10.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet.

Stråholmen kl. 12.00.
Gudstjeneste felles for Kragerø og 
Skåtøy.

25. juli: 9. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 10.00.
Gudstjeneste. Harald Gulstad
Offer til Gautefall Fjellkirke. 

Skåtøy kirke kl. 12.00  
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til Clinica Noruega. 

AUGUST
1. august: 10. s. i treenighetstiden
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet. 

8. august: 11. s. i treenighetstiden 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Gautefall Fjellkirke. 

Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø.

15. august: 12. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til menighetsarbeidet.

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø

22. august: 13. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste. Trond Engnes. 
Offer til menighetsarbeidet.

Hellekirken kl. 10.00 og 12.00.
Konfirmasjonsgudstjenester.
Harald Gulstad. Offer til Hellekirken.

29. august: Vingårdssøndagen
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø.

SEPTEMBER
5. september: 15.s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet.
 
Støle kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Harald Monsen.
Offer til menighetsarbeidet.

12. september: 16. s. i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til Prosjekt Hjelp Ugandas Barn

Skåtøy kirke kl. 11.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet.

19. september: 17. s. i trenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00. (eller 10 og 12)
Konfirmasjonsgudstjenester. 
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet.

Støle kirke kl. 11.00. 
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet.

26. september: 18. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø.

Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.Harald Gulstad. 
Presentasjon av nye konfirmanter. Offer 
til Hellekirken.

OKTOBER
3. oktober: 19. s. i treenighetstiden.  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til menighetsarbeidet.

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet. 

10. oktober: 20. s. i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Gautefall Fjellkirke.

Skåtøy kirke kl. 11.30  
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Gullkonfirmanter.  
Offer til menighetsarbeidet. 

17. oktober: 21. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet.
 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Gullkonfirmanter.
Offer til menighetsarbeidet.

24. oktober: 22. s. i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Harald Gulstad. Offer til TV-aksjonen.

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til Gautefall Fjellkirke

31. oktober: Bots- og bønnedag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til menighetsarbeidet. 

Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
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Plantejord

200
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1490
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Mange fl o� e farger
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AV 6 STK
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2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE
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STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

www.hageland.no
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Velkommen til en hyggelig handel!
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Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk
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Telefon 35 98 40 00
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35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

KRAGERØ HOTELL
tlf. 48 11 02 22 • kragerohotell.no

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 � – Ta kontakt for avtale
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ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.noBLOMSTERBINDERI OG KAFÉ
Torvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30
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KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Menighetspedagog Kragerø sokn:  
Jorunn Myre tlf. 90 87 70 81

Diakonimedarbeider Kragerø sokn:  
Sven Ludvigsen tlf. 92 88 13 46

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Svein Jonny Blankenberg Larsen 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 907 78 967

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
11.04.21	 Kevin Sandhu Hansen
30.05.21	 Harald Julius Røegh-Fure

DØPTE SKÅTØY KIRKE
09.05.21	 Oline Kvamsdal Lie

DØPTE HELLEKIRKEN
28.03.21	 Thelma Bråthen Stigen

DØDE 
KRAGERØ kirke/kapell – Kragerø og  
Skåtøy/Kalstad kirkegård
06.03.21	 Reidun Tjessem
07.03.21	 Rita Kristensen
08.03.21	 Randi Helene Kornrud
15.03.21	 Inger Hansine Karlsen
17.03.21	 Thorbjørn Fostvedt
21.03.21	 Anne Marie Nøtsund
06.04.21	 Torgeir Lintvedt Dalen
10.04.21	 Aase Ohnstad
15.04.21	 Kåre Nilsen
16.04.21	 Erik Ausland
24.04.21	 Martha-Sofie Lundesgaard
29.04.21	 Svein Hagbart Andresen
01.05.21	 Per Ragnar Bergseth
04.05.21	 Sonja Nygård
04.05.21	 Borgny Kristensen
05.05.21	 Kjell Kristoffersen
10.05.21	 Berit Andersen
10.05.21	 Rakel Kjær
17.05.21	 Else Marie Edvardsen
28.05.21	 Bente Sigernes

STØLE KIRKE – Ospevika kirkegård
18.05.21	 Aase Thora Byholt



ANDAKTENANDAKTEN
av Trond Engnes

Sommer

SummertimeSummertime
AND THE LIVING IS EASYAND THE LIVING IS EASY

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLFPRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Jeg har, akkurat nå, et behov for å minne meg selv og 
andre på verdien i det å bare være, hvile og være. 

Sommertida gir meg en invitasjon til det. Det er nærlig-
gende for mange av oss å knytte vår identitet opp mot 
det vi gjør og presterer. Særlig når vi kjenner på mest-
ring i det vi gjør, liker vi å bli sett og anerkjent på det. 
I et samfunn hvor skillet mellom arbeidsuke og helg 
viskes mer og mer ut, og nå i tider med hjemmekontor 
hvor grensene mellom når man er på arbeid og når 
man har fri blir mer utydelig, trenger vi å minne hver-
andre på at å hvile og bare være, være til, er så viktig. 

På bibelens første blad står det at Gud hvilte fra det 
arbeidet han hadde gjort etter å fullført skaperverket. 
Derfor er sabbatshvilen hellig for jødene. Det verner 
om sabbaten, annerledesdagen. Fra fredag kveld til lør-
dag kveld hviler de fra alt arbeid. Sabbaten er et brudd 
fra den daglige aktivitet. Sabbatsfeiringen vektlegger 
andre verdier enn det å måle seg på hva en gjør og får 
til,  hva en lykkes med. Gjestfrihet, det å være sammen, 
gi rom for en annen, alltid plass til en til, er viktige 
sider ved sabbaten.

Vi trenger avkobling, og mens vi kobler av fra arbeids-
oppgaver, plikter og ansvar, gir sommeren som frisone 
oss også muligheter for tilkobling, koble oss til andre 
mennesker. Vi har tid til å pleie relasjoner. For er det 
ikke nettopp nå på sommeren vi har tid til å stoppe 
opp å slå av en prat, uten å se på klokka, med en som 
man ikke har sett på en stund? Er det ikke i ferietida vi 
har tid og rom for spontane besøk og det å kjenne på 
gleden over den langsomme samtalen utover i de små 
timer i vennlig lag? 

Midt i et suksessfullt virke, som oppslukte Jesus og 
disiplene, ja slukte dem så mye at de ikke fikk tid til å 
spise, inviterte Jesus sine venner til å prioritere an-
nerledes. Det mest nærliggende ville vært å stå på, gå 
ned i kjelleren å hente de ekstra kreftene til fortsatt å 
stå i det arbeidet de lyktes så godt med, men Jesus vil 
det annerledes: Og han sa til dem: «Kom med meg til et 
øde sted hvor vi kan være alene, og hvil dere litt!»

Av og til får jeg muligheten til reise på retreat, gå litt 
avsides i stillhet, ettertanke, lesning og bønn, noen 
dager i sammenheng. Andre ganger kan en skogstur 
alene, gi meg noe av det samme, og gjør godt for både 
for kropp og sjel. I hverdagene kjemper jeg å finne roen 
til en liten stille stund, og ikke bare lese bibelen og 
fordype meg fordi arbeidet krever det. – Men nå som 
det er sommer og ferietid, kanskje vi skulle verne om 
noe av vår tid til å ta imot Jesu invitasjon til å gå litt 
avsides med ham, og bare hvile og være i hans nærhet, 
i stillhet, i bønn, med en åpen bibel. 

Jeg tror denne tilkoblingen kan være til hjelp for oss 
i det å gjenoppdage verdien i det å bare være, og i å 
hvile i at det viktigste i Guds øyne er at jeg er til. Kan-
skje klarer jeg sånn litt etter hvert å se det selv også, at 
det å være til alltid kommer først, før det spørres etter 
hva jeg har gjort og fått til, hva jeg har prestert.

GOD SOMMER!�

Det sommer, og livet er litt lettere å leve nå på 
sommeren med late dager i sommervarmen og 
med lange, lyse kvelder. For de av oss som går 
på skole eller jobber er det ferietid, et avbrekk 
fra hverdagens mange, faste gjøremål. Uansett 
yrkesaktiv eller ei, så trenger vi alle noen avbrekk 
fra det vante, ordentlig avkobling, og det byr ofte 
sommeren på.  


